Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quinta-feira, 27 de abril de 2017 Ano VIII - Edição nº 00848 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de
Coração

 de Maria publica

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BBD8B935DEE67CC5EBA766842430F1EA

quinta-feira, 27 de abril de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00848 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SUMÁRIO
• EXTRATO DE CONTRATO Nº. 125/2017.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 126/2017.
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 127/2017.

• PORTARIA Nº 64, DE 24 DE ABRIL DE 2017.

• INEXIGIBILIDADE Nº. 012/2017.
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 012/2017

• EXTRATO 1º ADITIVO DE VALOR - CONTRATO Nº 063 /2017
EXTRATO 1º ADITIVO DE VALOR - CONTRATO Nº 062 /2017

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BBD8B935DEE67CC5EBA766842430F1EA

quinta-feira, 27 de abril de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00848 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Contrato

EXTRATO CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE MARIA, CONTRATADA:
MASKATE DISTRIBUIDORA DE PROD. DE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA,
CONTRATO Nº. 125/2017 PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2017, OBJETO:
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS DIVERSAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CORAÇÃO DE MARIA - BA, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I. REPARTIÇÃO
INTERESSADA: DIVERSAS SECRETARIAS. VALOR GLOBAL: R$ 230.000,00 (
DUZENTOS E TRINTA MIL REAIS), CORRESPONDENTE AO LOTE III DO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 015/2017. HOMOLOGAÇÃO: 03/04/2017.
EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL.

EXTRATO CONTRATO

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORAÇÃO DE
CORAÇÃO DE MARIA, CONTRATADO - MASKATE DISTRIBUIDORA DE
PROD. DE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA, CONTRATO Nº. 126/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2017, OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
DE EXPEDIENTE PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAUDE DE CORAÇÃO
DE MARIA - BA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I.
REPARTIÇÃO INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.
VALOR GLOBAL: R$ 93.000,00(NOVENTA E TRES MIL REAIS),
CORRESPONDENTE AO LOTE I DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 015/2017.
HOMOLOGAÇÃO: 03/04/2017. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO
MUNICIPAL.

EXTRATO CONTRATO

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MARIA,
CONTRATADO VMC COMERCIAL LTDA - ME, CONTRATO Nº. 127/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2017, OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
DE EXPEDIENTE PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL DE CORAÇÃO DE MARIA - BA, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I. REPARTIÇÃO
INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSITENCIA SOCIAL.
VALOR GLOBAL: R$ 85.749,14(OITENTA E CINCO MIL, SETECENTOS E
QUARENTA E NOVE REAIS E QUATORZE CENTAVOS) CORRESPONDENTE
AO LOTE II DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 015/2017. HOMOLOGAÇÃO:
03/04/2017. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL.
.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DCCD57FEA1141C10C272434F243819DE

quinta-feira, 27 de abril de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00848 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quinta-feira, 27 de abril de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00848 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Portaria

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

Praça Araújo Pinho, 14 - Centro   |   Coração de Maria - Bahia   |   CEP: 44250-000  | CNPJ: 13883996/0001-72

PORTARIA Nº 64, DE 24 DE ABRIL DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado Federado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais e, considerando a necessidade de Monitoramento e avaliação do Plano Municipal de
ducação, embasados na Lei nº 04 de 16 de junho de 2015;

 RESOLVE:

Art.1º- Nomeia a equipe técnica para participação no processo Monitoramento do Plano Municipal de
Educação - PME, composta pelos seguintes membros:

 ADRIANA PACHECO PEREIRA DE SOUZA;

EMANUELA DA SILVA  ESTRELA;

JOSÉ EDUARDO DE ALMEIDA CARVALHO;

 NÁDIA PEREIRA DE BRITO BRANDÃO;

UDIRALVA PACHECO DOS SANTOS.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as disposições
em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, ESTADO FEDERADO DA
BAHIA, 24 DE ABRIL DE  2017.

EDIMARIO PAIM DE CERQUEIRA
PREFEITO

SANDRO MURICI DE OLIVEIRA
CHEFE DE GABINETE

EDINEUZA DE OLIVEIRA LIMA CERQUEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E19823DFD8CAE661DEA62C3AAD2019E

quinta-feira, 27 de abril de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00848 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quinta-feira, 27 de abril de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00848 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Inexigibilidade

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº. 012/2017.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA NA ÁREA DE
ACOMPANHAMENTO DE EXECUÇÃO DE CONVÊNIOS, CAPTAÇÃO DE
RECURSOS (GOVERNO ESTADUAL E FEDERAL), ELABORAÇÃO DE
PRESTAÇÃO DE CONTAS RELATIVOS AOS CONVÊNIOS QUE FOREM
REALIZADOS ATRAVÉS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE
MARIA – BA.

CONTRATADO: GL GESTÃO E SERVIÇOS LTDA - ME. AMPARO LEGAL:
ART. 25, INCISO II DA LEI 8.666/93. REPARTIÇÃO INTERESSADA:
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO. CONSIDERANDO O PARECER DA
ASSESSORIA JURÍDICA, RATIFICO A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PARA O OBJETO ACIMA MENCIONADO. CORAÇÃO DE MARIA, 04 DE ABRIL
DE 2017. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7D46649610C3761F424E272C2DB9EED9

quinta-feira, 27 de abril de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00848 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quinta-feira, 27 de abril de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00848 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Homologo e Adjudico o processo administrativo de inexigibilidade de licitação nº
012/2017, para prestação de serviços de consultoria na área de acompanhamento de
execução de convênios, captação de recursos (Governo Estadual e Federal), elaboração
de prestação de contas relativos aos convênios que forem realizados através da
Prefeitura Municipal de Coração de Maria – BA, através do contratado GL GESTÃO E
SERVIÇOS LTDA - ME CNPJ nº. 26.761.945/0001-30. Coração de Maria, 04 de
Abril de 2017. Edimário Paim de Cerqueira – Prefeito Municipal.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7D46649610C3761F424E272C2DB9EED9

quinta-feira, 27 de abril de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00848 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quinta-feira, 27 de abril de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00848 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Termo Aditivo

EXTRATO 1º ADITIVO DE VALOR
CONTRATO Nº 063 /2017

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, CONTRATADA:
AMUNDURUCA TRANSPORTES LTDA - EPP ADITIVO Nº 001/2017, CONTRATO Nº. 063/2017
OBJETO: CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE CONTRATO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TRANSPORTES DE ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL, MÉDIO E PROFESSORES DO
MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA - BA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO
ANEXO I E PROPOSTA ADJUDICADA E HOMOLOGADA PELO PROCESSO LICITATÓRIO NA
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2017. REPARTIÇÃO INTERESSADA:
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO VALOR GLOBAL: R$ 28.694,40 (VINTE E OITO
MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS)
CORRESPONDENTE A 3,46% EM DECORRÊNCIA DE ACRÉSCIMOS DE SERVIÇOS,
CONFORME PLANILHA ANEXA. CORAÇÃO DE MARIA 10/04/2017. EDIMÁRIO PAIM DE
CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL.

EXTRATO 1º ADITIVO DE VALOR

CONTRATO Nº 062 /2017

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, CONTRATADA:
GARBO EMPREITEIRA E LOCAÇÃO DE VEICULOS EIRELLI - EPP ADITIVO Nº 001/2017,
CONTRATO Nº. 062/2017 OBJETO: CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE CONTRATO A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTES DE ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL,
MÉDIO E PROFESSORES DO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA - BA, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I E PROPOSTA ADJUDICADA E HOMOLOGADA
PELO PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2017.
REPARTIÇÃO INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO VALOR
GLOBAL: R$ 73.156,80 (SETENTA E TRES MIL, CENTO E CINQUENTA E SEIS REIAS E
OITENTA CENTAVOS) CORRESPONDENTE A 16,26% EM DECORRÊNCIA DE ACRÉSCIMOS
DE SERVIÇOS, CONFORME PLANILHA ANEXA. CORAÇÃO DE MARIA 10/04/2017. EDIMÁRIO
PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BBD8B935DEE67CC5EBA766842430F1EA

		2017-04-27T16:47:44-0300